BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1223/BCT-XTTM
V/v Chương trình XTTM quốc gia năm 2018
	Hà Nội, ngày 08 tháng 02 năm 2018

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
Thực hiện Quyết định số 72/2010/QĐ-TTg ngày 15 tháng 11 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện Chương trình xúc tiến thương mại quốc gia, ngày 27 tháng 12 năm 2017, Bộ Công Thương đã ban hành Quyết định số 4838/QĐ-BCT về việc phê duyệt Chương trình Xúc tiến thương mại (XTTM) quốc gia năm 2018. Chương trình bao gồm 156 đề án, trong đó có 97 đề án do tổ chức XTTM các địa phương làm đơn vị chủ trì.
Để triển khai hiệu quả Chương trình XTTM quốc gia năm 2018, Bộ Công Thương đề nghị quý Ủy ban chỉ đạo Sở Công Thương, cơ quan, ban ngành liên quan hỗ trợ, tạo điều kiện cho các Trung tâm XTTM địa phương trong công tác triển khai thực hiện, cụ thể như sau:
1. Phổ biến thông tin đến các doanh nghiệp trên địa bàn để doanh nghiệp lựa chọn hoạt động phù hợp đăng ký tham gia nhằm tận dụng, khai thác các cơ hội XTTM trong và ngoài nước, thúc đẩy hoạt động sản xuất, kinh doanh; Tạo điều kiện để Trung tâm XTTM địa phương tuyên truyền, phổ biến thông tin, giới thiệu các hoạt động của Chương trình trên cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh và các phương tiện thông tin đại chúng để các doanh nghiệp địa phương đăng ký tham gia.
2. Chỉ đạo triển khai thực hiện các đề án theo đúng nội dung, tiến độ được phê duyệt, đảm bảo chất lượng, hiệu quả, tuân thủ các quy định của pháp luật; Chỉ đạo Trung tâm XTTM hướng dẫn các đơn vị, doanh nghiệp tham gia chương trình chuẩn bị hàng hóa đảm bảo chất lượng; trưng bày đúng các sản phẩm, hàng hóa sản xuất trong nước tại các hội chợ hàng Việt, phiên chợ hàng Việt thuộc Chương trình XTTM quốc gia.
3. Bố trí nguồn lực của địa phương nhằm bổ sung, hỗ trợ, tạo điều kiện cho Trung tâm XTTM địa phương triển khai các chương trình XTTM quốc gia đạt hiệu quả cao nhất.
Trân trọng cảm ơn sự phối hợp, chỉ đạo của quý Ủy ban./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Sở Công Thương;
- TTTN, QLTT;
- Lưu: VP, XTTM.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Quốc Khánh